
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 373

Adresa: 500 11 Hradec Králové, Štefánikova 373

Identifikátor: 668 000 538

Termín konání inspekce: 13. únor 2007

Čj: ČŠI-89/07-09
Signatura bi1aa108



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy Sluníčko, Hradec Králové, Štefánikova 373 je Statutární město 
Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. Místem 
poskytovaného vzdělání je mateřská škola ve Štefánikově ulici provozující ve školním roce 
2006/2007 pět tříd a trojtřídní mateřská škola v ulici Hradecká. Součástí příspěvkové 
organizace je školní jídelna s místem ve Štefánikově ulici a školní jídelna – výdejna v ulici 
Hradecká. 
Cílová kapacita mateřské školy je 223 dětí a školní jídelny 382 stravovaných. Ve školním 
roce 2006/2007 bylo zapsáno k 30. 9. 2006 celkem 196 dětí a přihlášeno ke stravování 
k 31. 10. 2006 celkem 195 strávníků. Pět dětí má odklad školní docházky. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí ve škole 
Zřizovací listinu Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 373 vydalo město Hradec 
Králové se sídlem Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové 2, okres Hradec Králové 
s účinností od 1. 1. 2003. Údaje zapsané ve zřizovací listině osvědčující vznik školy nejsou 
v souladu s výpisem z rejstříku škol a školských zařízení. Nesoulad byl zjištěn v názvu 
mateřské školy, v názvu a sídlu zřizovatele. Současný název je Mateřská škola Sluníčko, 
Hradec Králové, Štefánikova 373. Zřizovatelem je Statutární město Hradec Králové s adresou 
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové. 
Identifikační údaje uváděné v rozhodnutí o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a ve 
výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se skutečností. 
Kontrolou předložených seznamů dětí bylo zjištěno, že kapacita mateřské školy a školní 
jídelny uvedená ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízen nebyla překročena.
Údaje uvedené ve výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu ke dni 30. 9. 2006 souhlasily 
s počtem dětí uvedených v přehledu docházky za měsíc září 2006 a vydaných rozhodnutí 
o přijetí dětí do mateřské školy k termínu 30. 9. 2006. Údaje ve výkazu o činnosti zařízení 
školního stravování Z 17-01 ke dni 31. 10. 2006 souhlasily s počtem přihlášek ke stravování 
a s evidencí stravovaných osob v měsíci říjen 2006. Jednotky výkonu byly vykázány se 
skutečností. 
Pro školní rok 2006/2007 mateřská škola nevyhověla deseti žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. V přijímacím řízení se nepřihlásilo žádné dítě ve věku 5-6 let, 
podmínky přijímacího řízení byly v souladu s právním předpisem.



- 3 -

Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků 
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků. 
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy, Hradec Králové, Štefánikova 373 s účinností od 
1. 1. 2003 s podpisem primátora a razítkem města

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o zařazení Mateřské školy, 
Hradec Králové, Štefánikova 373 do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení č.j. SM/10300/02 ze dne 17. 1. 2003 s účinností od 1. 1. 2003

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o změně zápisu Mateřské 
školy, Hradec Králové, Štefánikova 373 v údajích uvedených v rejstříku škol 
a školských zařízení zařazení č. j. 13941/SM/2006-7 ze dne 20. 7. 2006 s účinností 
od 1. 9. 2006

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Mateřské školy Sluníčko, Hradec 
Králové, Štefánikova 373 ze dne 14. 2. 2007

5. Výkaz o Mateřské škole, Štefánikova 373, Hradec Králové Škol (MŠMT) S 1-01 
podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 9. 10. 2006 s podpisem ředitelky a razítkem školy

6. Výkaz o Mateřské škole, Hradecká 1, Hradec Králové Škol (MŠMT) S 1-01 podle 
stavu k 30. 9. 2006 ze dne 10. 10. 2006 s podpisem ředitelky a razítkem školy

7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 Školní jídelny, Hradec 
Králové, Štefánikova 373 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 6. 11. 2006 s podpisem 
ředitelky a razítkem školy

8. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 Školní jídelny - výdejny, 
Hradec Králové, Hradecká 1 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 6. 11. 2006 
s podpisem ředitelky a razítkem školy

9. Jmenování Evy Kotkové do funkce ředitelky mateřské školy s účinností od 1. 1. 
2003 vydané Městem Hradec Králové dne 17. 12. 2002 s podpisem primátora 
a razítkem města

10. Seznamy dětí přijatých pro rok 2006 – 2007, Mateřská škola Štefánikova
11. Seznamy dětí přijatých pro školní rok 2006 – 2007, Mateřská škola Třebeš
12. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
13. Přehledy výchovné práce ve školním roce 2006/2007
14. Přehledy docházky dětí za září 2006
15. Přihlášky ke stravování stravovaných osob ve školním roce 2006/2007
16. Evidence docházky na zařízení MŠ Štefánikova v měsíci říjen 2006



- 4 -

ZÁVĚR

Mateřská škola splnila zákonem stanovené podmínky pro zařazení do rejstříku škol
a školských zařízení, ale údaje zapsané ve zřizovací listině neodpovídají současnému názvu 
mateřské školy, názvu a sídlu zřizovatele.
Ředitelka školy dodržela stanovenou kapacitu dětí pro mateřskou školu a kapacitu
stravovaných ve školní jídelně. 
Údaje zapsané do výkazů souhlasí se skutečností.
Při přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2006/2007 ředitelka splnila
zákonné podmínky pro přijímání dětí.

V Hradci Králové dne 16. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Bc. Miluše Urbanová Miluše Urbanová v. .r.

Členové týmu Miloslava Beránková M. Beránková v. .r

Marie Vančáková Vančáková v. r. 

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. 500 02 Hradec Králové, Vocelova 1338. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: 20. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Kotková Eva Kotková v. r. 

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel Statutární město Hradec 
Králové

2007-03-09 ČŠI-89/07-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




